MEDICAMENTA sh.p.k

Forma juridike:

Data e themelimit:

Numri i indentifikimit(NIPT):

Selia:

Shoqéri me Pégjegjesi té Kufizuar

09 / 10 / 2003

K 41420001 V

Rr. “Ibrahim Bozhiqi”, te Klinika Orthodokse, Tirané.

Objekti tregtar:

-Import Eksport tregtim shumice e pakice te artikujve te
ndryshem, farmaceutike, prodhime sanitare dhe
parasanitare, kozmetike, hapje Klinike bujgesore, etj.

/

Pasqyrat Financiare Vjetore

2015

(Mbyllur mé 31.12.2015)

2 A /
Pasqyra financiare: Individuale(jokonsoliduara) e '%,\ G{&‘YZA \
Periudha kontabél: Nga 01.01.2015 deri m& 31.12.201{53“(%3 gﬁ:ﬁ";) ﬁ.‘;éﬁ %:
Data e mbylljes: 23 MARS 2016 \ N ﬁe% uﬂf’“ﬁf&f 74
Monedha: Leké \wv-ﬂ“’”‘yﬂ»w
Shkalla e rrumbuliakimit: né leké

—

Tirané, 23 MARS 2016




FORMULAR I DEKLARIMIT DHE
PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN

Numri i Vendosjes se Dokumentit (NVD)

(Vetem per perdorim zyrtar)

E S,
S

8 L%J % | (2) Periudha tatimore | | (! Nuowi Serial:

g 154

Numri Identifikues i Personit te Tatueshem (NIPT):
Emri Tregtar i Personit te Tatueshem:

Emri Mbiemri i Personit Fizik:

Adresa:

Qyteti/Komuna/Rrethi:
Numri Telefonit:

Lajméroni nése informacioni i mésipérm éshé jo i plote ose ka ndryshuar

(3)YK41420001v

AHMED ICAMENTA

6))

(6) Autostrada Tirane Durres, Km.6, Rruga Dytesore,
Ndertesa 2 Kateshe nr.5, prane POSEIDON

Tirana, Kashar, Kashar

(M

Liogaritja e rezultatit

Te ardhurat dhe shpenzimet T& ushtrimit Tatimore

(8/9) Te ardhurat @ 771,908,856 |9 771,908,856

(10/11)  Shpenzimet (0 705,972,070 (' 705,972,070

12) Shpenzimet e pazbritshme 2) 26,714
Rezultati

(13/14)  Humbja " o™ 0

(15/16)  Fitimi (19) 65,936,786 (' 65,963,500

an Humbje e mbartur an 0

a18) Fitimi i tatueshem neto (16-17) (18) 65,963,500

Liogaritja e tatim fitimit

(19) Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte 109 9,894,525

(20) Tatim fitimi me perqindje te tjera @0 0

(21) Tatim fitimi (19+20) @ 9,894,525

(22) Tatim fitimi i shtyre LQZ) 0

(23) Tatim Fitimi i detyrueshém pér t’u paguar @3) 9,894,5;,




MED ICAMENT A shpk

NIPT: K41420001V

Autostrada Tirane Durrés, Km.8, rruga dytésore, Ndértesa 2 Katéshe nr.5, Kashar, Tirané

Bilanci -forma e shkurtér

Shogéria tregtare: "ERA 2000" sh.p.k, Tirané.

e

AKTIVI-PASIV

Viti raportues

Shénime 31.12.2015

Viti paraardhés
31.12.2014

A

AKTIVET

Aktive Afatshkurtera

Aktive monetare

14,721,932

8,493,945

Derivativé dhe aktive t& mbajtura pér tregtim

Aktive té tjera financiare afatshkurtra

250,743,518

207,874,049

Inventari

337,562,907

305,689,957

Aktivet afatshkurtra t& mbajtura pér shitje

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

Totali i Aktiveve Afatshkurtera(l)

603,028,357

522,057,951

Aktive Afatgjata

Investimet financiare afatgjata

Aktive afatgjata materiale

12,814,970

15,885,736

Aktivet afatgjata jomateriale

Kapital aksionar i papaguar

Aktive té tiera afatgjata

Totali i Aktiveve Afatgjata(il)

12,814,970

15,885,736

TOTALI | AKTIVEVE (1 + 1)

615,843,327

537,943,687

DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime Afatshkurtera

Huamarrjet

Huaté dhe parapagimet

8 367,859,192

346,001,813

Grantet dhe t& ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtra

Totali i Detyrimeve Afatshkurtera (f)

367,859,192

346,001,813

Detyrime Afatgjata

Huaté afatgjata

Huamarrje té tjera afatgjata

Provizionet afatgjata

Grantet dhe té ardhurat e shtyra

Totali i Detyrimeve Afatgjata (i)

Totali i Detyrimeve (I+11)

367,859,192

346,001,813

Kapitali

Kapitali i rregjistruar (aksionar)

180,000,000

140,000,000

Primi i aksionit

Rezerva statutore

Rezerva ligjore

11,941,874

11,773,662

Rezerva té tiera

Fitimet(humbja) te pashpérndara

Fitimi (humbja) e vitit financiar

56,042,261

40,168,212

Totali i Kapitalit (Ill)

247,984,135

191,941,874

TOTALI I DETYRIMEVE E KAPITALIT (1,11, 11)

615,843,327

537,943,687

oK

oK

Diferenca

Hartoi Bilancin GFC shpk




MED ICAMENT A shpk

NIPT: K41420001V
Autostrada Tirane Durrés, Km.8, rruga dytésore, Ndértesa 2 Katéshe nr.5, Kashar, Tirang

A AKTIVI

Shénim
e

Viti raportues
31.12.2015

Viti paraardhés
31.12.2014

| _|AKTIVET AFATSHKURTRA

-t

Mjete Monetare

14,721,932

8,493,945

N

Investime(Tituj Pronésie t& Njésive Brenda Grupit,Aksionet e Veta,

w

T& Drejta té Arkétueshme:

250,743,518

207,874,049

1.Nga Akiviteti | Shrytezimit (Klients)

192,323,724

135,596,904

2.Njesité Ekonomike Brenda Grupit

13.Interesa Pjesémarrése né Njesi Ekonomike

4.8 Tjera (Debitore té tier)

58,419,794

72,277,145

5.Kapital i Nénshkruar i Papaguar

Totali i té Drejtave té Arkétueshme (1-5)

250,743,518

207,874,049

E-Y

Inventari

1. Lénde e Paré dhe Materiale (& Konsumueshme

2. Prodhime né Proces dhe Gjysémprodukte

3. Produkte t& Gatshme

4. Malira

(31,872,950)

337,395,317

305,522,367

5. Aktive Biologjike

6. AAM & Mbajtura pér Shitje

167,590

167,590

7. Parapagime pér Inventar

Totali i Inventarit(1-7)

337,562,907

305,689,957

3

Shpenzime t& Shtyra

[=2)

Té Arkétueshme nga t& Ardhurat e Konstatuara

Totali | Aktiveve Afatshkurtér U]

5.1

603,028,357

522,057,951

Il |Aktive Afatgjata

Y

Aktive Financiare:

1.Tituj Pronésie né Njs. Ekon. Brenda Grupit

2.Tituj Huadhénieje né Njes. Ekon. Brenda Grupit

3.Tituj Pronésie né Nis.Ekon. Pjesémarrje

4.Tituj Huadhénieje né Nj&s. Ekon, Pjesémarrjeje

5.Tituj t€ Tjeré (Aktive Afatgjata)

6.Tituj téTjere t& Huadhénies

Totali i Aktiveve Financiare (1-6)

N

Aktive Materiale:

1.Toka dhe Ndértesa

2.Impiante dhe Makineri

11,775,580

14,719,475

3.Té Tjera Instalime dhe Pajisje

1,039,390

1,166,261

4.Parapagime pér Aktive Materiale dhe né Proces

Totali i Aktiveve Materiale(1-4)

12,814,970

15,885,736

w

Aktive Biologjike

-

Aktive Jo-Materiale:

1.Koncesione, Patenta, Licenca, Marka Tregtare

2.Emri i Miré

3.Parapagime pér Aktive Afatgjata Jo Materiale

Totali i Aktiveve Jo-Materiale(1-3)

5|Aktive Tatimore té Shtyra

Totali i Aktiveve Afatgjata (1)

12,814,970

15,885,736

[TQIALI | AKTIVEVE (I + 1)

615,843,327

537,943,687

o ?Ng‘f,w <

e
f/




MED ICAMENTA shpk

NIPT: K41420001V

Autostrada Tirane Durrés, Km.8, rruga dytésore, Ndértesa 2 Katéshe nr.5, Kashar, Tirané

B PASIVI

Shénime

Viti raportues
31.12.2015

Viti paraardhés
31.12.2014

DETYRIMET DHE KAPITALI

1.1 Detyrime Afatshkurtera:

10

1.Titujt e Huamarrjes

2.Detyrime ndaj Institucioneve t& Kredisa

3.Arkétime né Avancé pér Porosi

4.Té Pagueshme pér Aktivitetin e Shfrytézimit(furnitore)

263,264,545

237,909,837

5.Déftesa té Pagueshme

6.T& Pagueshme ndaj Njés.Ekon. Grup

7.Té Pagueshme ndaj Njés.Ekon. Pjesémarrje

8.T& Pagueshme ndaj Punonjésve dhe Sigurime shoq./shéndet.

2,559,284

1,843,088

9.T€ Pagueshme pér Detyrime Tatimore

2,835,363

648,888

10.T€ Tjera té Pagueshme

99,200,000

105,600,000

Totali i Detyrimeve Afatshkurtéra (1-10)

367,859,192

346,001,813

N

Té Pagueshme pér Shpenzime t& Konstatuara

[

Té Ardhura t& Shtyra(dhe Grantet)

£

Provizionet

Totali i Detyrimeve Afatshkurtéra U]

367,859,192

346,001,813

IL1 | Detyrimet Afatgjata:

11

1.Titujt e Huamarrjes

2.Detyrime ndaj Institucioneve {6 Kredisa

3.Arkétime né Avancé pér Porosi

4.T8 Pagueshme pér Aktivitet Shfrytezuese(Furnitore)

5.Déftesa té Pagueshme

6.T& Pagueshme Ndaj Njés.Ekon. Grup

7.Té Pagueshme Ndaj Njés.Ekon. Pjesémarrje

8.Té Tjera t& Pagueshme

Totali i Detyrimeve Afatgjata(1-8)

Té Pagueshme pér Shpenzime t& Konstatuara

Provizione(Pér pensionet, etj)

2
3|Té Ardhura té Shtyra
4
5

Detyrime Tatimore té Shtyra

18

Totali i Detyrimeve Afatgjata (i)

TOTALI | DETYRIMEVE (1+])

367,859,192

346,001,813

Il |Kapitali dhe Rezervat

12

191,941,874

151,773,662

Kapitali i Nénshkruar

180,000,000

140,000,000

Primi i Lidhur me Kapitalin (-)

Rezerva Rivlerésimi

W N -

Rezerva té tjera

11,941,874

11,773,662

1.Rezerva Ligjore

11,941,874

11,773,662

2.Rezerva Statutore

3.Rezerva té Tjera

o

Fitimi i Pashpérndaré

(=2

Fitimi (Humbija) e Vitit Financiar

56,042,261

40,168,212

Totali i Kapitalit dhe Rezervave(lli)

247,984,135

191,941,874

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT NETO (1+111)

615,843,327

537,943,687

' 54 & [

Hartoi Bilancin GFC shpk
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MED ICAMENT A shpk
Autostrada Tirane Durrés, Km.6, rruga dytésore, Nd

NIPT: K41420001V

A- PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

(Bazuar né klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyrés)

értesa 2 Katéshe nr.5, Kashar, Tirané

19/Fitimi/(Humbja) Pér:
Pronarét e Njesisé Ekonomike Mémé

linteresat Jo-Kontrolluese

Pérshkrimi | Elementéve Shénim Viti raportues Viti paraardhés
e 31.12.2015 31.12.2014
1/Té Ardhura nga Aktiviteti | Shirytézimit 13 768,111,087 631,958,374
2/Ndryshimi né Inventarin e Produkteve t& gatshme dhe prod !—k -
3,Puna e Kryer nga Nj.E dhe e kapitalizuar - ] -
4/T8 Ardhura t&Tjera & Shfrytézimit I
5 Lénda e Paré dhe Materiale t& Konsumueshme 14 (645,983,143)‘ (525,059,885)
Lénda e Paré dhe Materiale t& Konsumueshme 642,921,668 522,378,037
Té Tjera Shpenzime 3,061,475 2,681,848
6/Shpenzime Personeli 15 (35,608,467) (31,102,259)
Pagat e personelit 33,008,700 29,152,200
Shpenzimet per sigurimet shogérore dhe shéndetsore 2,599,767 1,950,059
| __7|Zhvlerésimi i Aktiveve Afatgjata Materiale r‘
8/Shpenzime Konsumi dhe Amortizimi (3,238,766) (3,526,990
9/Shpenzime té Tjera Shirytézimi (20,239,746) (21 ,165,438&1
10| Totali i shpenzimeve (shuma 5-9) (705,070,122) (580,854,572)
i
11|Fitimi(Humbja) nga Aktiviteti i Shfrytézimit (1-9) 8.21% 63,041,865 f 51,103,802
12/T&€ Ardhura té Tjera - -
Té Ardhura nga Aktiviteti Pjesémarres né Njesi té Tjera Ekon. 0 - -
Té Ardhura Nga Investimet dhe Huate e Tjera 11 - -
interesa t& Arketueshem dhe t& Ardhura t& Tjera t& Ngjashme - -
Totali té ardhurave te tjera(12)
13|Zhvlerésimi i Aktiveve dhe Investimeve Financiare (AASH 0
14/Shpenzime Financiare 17 |
Shpenzime Interesi dhe Shpenzime té Ngjashme (901,948) (3,681,644)
Shpenzimet e Tjera Financiare 3,796,869 -
Totali i shpenzimeve financiare(14) 2,894,921 (3,681,644)
15]Pjesa e Fitimit/(Humbjes) nga Pjesémarrja 8.58% ] 65,936,786 47,422,158
Shpenzime t& panjohura nga fisku | 26,714 937,475
16 Fitimi/(Humbja) Para Tatimit (11-15) 65,963,500 48,359,640
17| Shpenzime(ts ardhura) pér Tatimin mbi Fitimin 9,894,525 7,253,946
Shpenzimi Aktual i Tatimit mbi Fitimin 9,894,525 7,253,946
|Shpenzime(té ardhura) i Tatim Fitimit té Shtyré
Pjesa e Tatim Fitimit t& Pjesemarrjeve
18 Fitimi/(Humbija) e Vitit Financiar (16-17) 56,042,261 40,168,212

OK

OK

H_i:)iferenca
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MED ICAMENTA shpk  NIPT: K41420001V

Autostrada Tirane Durrés, Km.8, rruga dytésore, Ndértesa 2 Katéshe nr.5, Kashar, Tirané

Pasqyra e fluksit monetar — Metoda indirekte

Pasqyra e fluksit monetar — Metoda Shenim Viti raportues Viti paraardhés
indirekte _ e 31.12.2015 31.12.2014
Fluksi monetar nqa ve rimtarité e shfrytézimit
Pmprmig wraz
——
| Ametgmn 3258765 3520

Humbje nga kémbimet valutors N Y R
Té ardhura nga investimet -—_

Rritje/rénie né tepricén e detyrimeve, pér tu paguar nga aktiviteti
Mjete monetare 8 pérfituara nga aktivitetet

Interesi | paguar

Tatim mbi fitimin i paguar

Mjete monetare neto nga aktivitetet e shfrytézimit
Fluksi monetar nga veprimtarité investuese

Blerja e shoqérisé sé kontrolluar X minus paraté e arkétuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale

T€ ardhura nga shitja e pajisjeve

Interesi i arkétuar

Dividendét e arkétuar

Mijete monetare neto e pérdorur né aktivitetet investuese
Fluksi monetar nga veprimtarité financiare
Hyrje nga emetimi i kapitalit aksioner

Hyrie nga huamarrje afatgjata

;

U )

’ ’

(<)}
wl
© |5
wvio
o>
@i
NG

|

’

'I'L
[+)]
o0
[o]
o
Q

(=) Ol

Pagesat e detyrimeve t& qgirasé financiare
Dividendét e paguar

Miete monetare neto e pérdorur né aktivitetet financiare
Rritia/rénia neto e mjeteve monetare

6,227,987

Mietet monetare né fund té periudhés kontabél 14,721,932

Mietet monetare né fillim té periudhés kontabél 8,493,945
‘JR% e 999,070

62,748,873
137,519,381
252,733,586
-1,516,184

7,253,946
-8,770,130

0

) -3,691,000

v
0i

-3,691,000

-12,461,130

20,955,075
8,493,945

Kontrollf oK

OK

Diferenca

Duhet te jete 6,227,987,

-12,461,130]




MED ICAMENT A shpk
Autostrada Tirane Durrés, Km.6, rruga dytésore, Nd

NIPT: K41420001V

PASQYRA FINANCIARE E KAPITALEVE

értesa 2 Katéshe nr.5, Kashar, Tirang

apitali i s ezerva ligjore Fitimi .
rregjislt(ruz:ak;ionar) Primi i aksionit ® :tatuso?:e pashpérndaré Totali
Pozicioni mé& 31 Dhjetor 2013 100,000,000 5,510,433 46,263,229 151,773,662
|Pozicioni mé 01 JANAR 2014 100,000,000 5,510,433 46,263,229 151,773,662
Fitimi neto pér periudhén kontabél 40,168,212 40,168,212
’ Dividentét e paguar N
Emetim i kapitalit aksionar 40,000,000 - (40,000,000) -
Rritie e rezervés sé kapitalit 6,263,229 (6,263,229)
Aksione te thesarit te riblera
|Pozicioni mé 31 Dhjetor 2014 140,000,000 11,773,662 40,168,212 191,941,874
Fitimi neto pér periudhén kontabéi 56,042,261 56,042,261
’Dividentét € paguar - -
Emetim i kapitalit aksionar 40,000,000 (40,000,000) -
Rritie e rezervés sé kapitalit 168,212 (168,212 -
Aksione te thesarit te riblera - - - - -
|iPozicioni mé 31 Dhjetor 2015 180,000,000 - 11,941,874 56,042,261 247,984,135
OK Diferenca

Hartoi Bilancin GFC shpk




_ PASQYRAT FINANCIARE 2015

1. Informacione te pergjitheshme

Shogéria tregtare “MEDICAMENTA” sh.p.k, eshte themeluar si njé shoqéri me pérgjegjesi t& kufizuar me NIPT
K41420001V. dhe vepron né pérputhje me ligjin “Pér tregtaré dhe shogérité tregtare” dhe ligieve té tiera qé
rregullojne biznesin né Shqipéri.

Kapitali rregjistruar i saj &shté 180 000 000 leke ,

Administrator i shogerise eshe z.llir SHEH U.

Veprimtaria kryesore e shogerise per ushtrimin 2015 ka géné Impor — EXPORT dhe tregetim me shumice
artikuj famacuetike , prodhime sanitare etj.

2. Deklaraté e pajtueshmérisé me SKK-té

Pasqyrat financiare(individuale) pér qélime & pérgjithshme jané pérgatitur dhe paragiten né pérputhie me
Standardet Kombétare t& Kontabilitefit(SKK-t8), t& pérmirésuara, dhe me kérkesat e ligjit “Pér kontabilitetin dhe
Pasqyrat Financiare”.

3. Bazat e pergatitjes sé pasqgyrave financiare

Pasqyrat financiare jané pergatitur mbi bazen e parimit te kostos historike, duke e kombinuar me elemente fé
metodave té tiera, dhe parimit t§ t& drejtave té kostatuara. Ato paragiten né monedhén vendase, Leké Shaiptar
(“leke).

4. Politikave mé té réndésishme kontabél ta zbatuara:
Mjetet monetare

Mijetet monetare pérfshiiné, mjete monetare né arké dhe banké, llogari rrjedhése, si dhe, investime né tregun e
parasé dhe tregje té tiera shumé likuide me kontrata jo mé té gjata se tre muaj, 18 cilat jané objekt i njé rreziku jo
domethénés t& ndryshimeve né viers,

Flukset monetare jang hyrjet ose daljet e mjeteve monetare dhe ekuivalentét e mjeteve monetare.

Veprimtari & shfrytézimit jané aktivitetet bazé & prodhimit ta t& ardhurave té shogérise dhe aktivitete & tiera té
cilat nuk jané aktivitete investuese ose financuese.

Veprimtari investuese jané blerja, dhe nxjerrja e aktiveve afatgjata dhe investime t& tiera qé nuk pérfshihen né
ekuivalentét e mjeteve monetare.

Aktivitete financuese jané aktivitetet qé ¢ojné né ndryshime né masén dhe pérbérien e kapitalit neto té kontribuar
dhe t& huasé t& shoqérisé.

Aktivet dhe detyrimet financiare

Njé aktiv financiar ose njé detyrim financiar njihet vetém kur shogéria béhet pjesé e kushteve kontraktuale té
instrumentit. Matja fillestare e njé aktivi financiar ose njé detyrim financiar béhet me kostot e transaksionit(duke
\ Pérfshiré edhe ¢mimin e trasaksionit) pérveg rasteve kur marréveshja pérbén né thelb, njé transaksion financiar.
5\\ Njé transaksion financiar mund & jeté, pér shembull, kur shiten mallra apo shérbime dhe kur pagesa shtyhet

K& fund ts periudhés raportuese,matja e instrumentave financiaré béhet si vijon: Instrumentat e borxhit e
o § foercaktuara ne pikén 7dhe 8 te SKK-3 (i llogari, déftesé ose hua e arkétueshme ose e pagueshme) maten me
& fkoston e amortizuar duke pérdorur metodén e interesit efektiv. Instrumentat e borxhit qé jané té Kasifikuara si

Fage 1 nga 9




PASQYRAT F INANCIARE 2015

Né fund & ¢do periudhe raportimi, shogéria vleréson nése ka njé evidencé objektive t& zhvierésimit t& ndonjé
aktivi financiar qé matet me kosto ose me kosto t& amortizuar. Nése ka njé evidencé objektive t& zhvlerésimit,
njihen menjéheré shuma pér humbje nga zhvierésimi né fitim ose humbje.

Nése, né njé periudhé pasuese, shuma e humbjes nga zhvierésimi zvogélohet dhe zvogélimi mund t lidhet
objektivisht me njé ngjarje qé ka ndodhur pasi ishte njohur zhvlerésimi (si njé pérmirésim né vierésimin e
pozicionit financiar t& debitorit),imerret humbja nga zhvlerésimi t& njohur mé paré ose direkt ose duke rregulluar
njé llogari zhvierésimi,né fitim ose humbje.

Aktivet dhe detyrimet financiar shogéria i klasifikon né afatshkurtra dhe afatgjata,bazuar ne percaktimet e SKK-2

Inventarét

drejtpérdrejta t8 materialeve pérfshijné, pérveg cmimit t& blerjes, edhe té gjitha kostot e tiera qé nevojiten pér &
sjellé inventarin né gjendjen dhe vendndodhjen ekzistuese.

Kostoja e léndéve t& para, materialeve t& konsumit, tokés dhe ndértesave t¢ blera pér rishitie, pérbéhet nga
¢mimi i blerjes, shpenzimet e transportit, taksat e imporit, magazinimi, zbritiet dhe shtesat tregtare dhe té tjera
shpenzime té tiera t& ngjashme (taksat e parimbursueshme),

Pas njohjes, inventari matet me vierén mé t ulét midis kostos dhe ¢mimit t& vierdsuar té shities pakésuar me
kostot pér t'u pérfunduar dhe shitur.

Inventarét i nénshtrohen testit t& zhvlerésimit né datén e raportimit,

Shpenzimet e shtyra dhe t& arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

Shogéria zbaton politikat e shtyrjes t& shpenzimeve t& cilat do t& sigurojné t& ardhura né periudhat e
mévonshme. Po ashty ajo shpémdan shpenzimet e parapaguara né vartési té pérdorimit dhe sigurimit té té
ardhurave. ‘

Aktivet afatgjata materiale

Aktivet afatgjata materiale(AAM-t8) njihen si njé aktiv vetém nése:aktivi kontroliohet nga shogéria, éshité e
mundur qé pérfitime t& ardhshme ekonomike nga pérdorimi i aktivit t& hyré dhe kostoja e aktivit mund t& matet
me besueshméri. Regjistrimi filestar | AAM-sé béhet zakonisht né momentin e pérttimit # tj nga blerja apo
prodhimi. Njé element i AAM-s&, qé plotdson kriteret pér njohje si aktiv né pasqyrén e pozicionit financiar, matet
me kosto. Né vierésimin e mépasshém shogéria zbaton si politiké t& saj kontabél modelin e kostos dhe e aplikon
kété model pér t& gjithé klasén e AAM-sé gé vierésohet,

Né pasqyrén e pozicionit financiar njé element i AAM-sé paraqitet me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe
ndonjé humbje t& akumuluar nga zhvlerésimi,

Kostot qé kané t& béjné me pérmirésimet e mépasshme i shtohen kostos sé AAM-sé vetém nése ato
pérmbushin kriteret e pérkufizimit t& AAM-ve dhe kriteret pér njohjen e aktiveve né pasqyrén e pozicionit
financiar. Kostot qé lidhen me mirémbajtiet dhe riparimet e vazhdueshme njihen si shpenzime gjaté vitit
ushtrimor

Shogéria vieréson né ¢do daté t& raportimit nése ka ndonjé shenjé qé njé aktiv mund t& jetd i zhvierésuar. Nése

% Wekziston ndonjé shenjé e tilg, ajo vieréson shumén e rikuperueshme té aktivit, Nése nuk ka t& shenja pér

-V ra e amortizueshme e AAM-ve njihet né pasqyrén e t& ardhurave, si shpenzim né ményré sistematike
Epérgjaté jetés sé dobishme t& kétij aktivi. Pérjashtime b&jné aktivet afatgjata materiale me jeté té dobishme pa
Yafat si pér shembull, toka (pérveg minierave dhe vendeve t& pérdorura pér groposje), punimet e artit me jeté
& afatgjaté, veprat e muzeve d

he librat & cilat nuk amortizohen.
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Aktivet afatgjata jomateriale

Njé aktiv afatgjaté jomaterial (AAIM) njihet vetém nése: éshté e mundur Qé & keté pérfiime t& ardhshme
ekonomike, kostoja e aktivit mund t& matet me besueshméri dhe aktivi nuk &shté rezultat i shpenzimeve & béra
brenda shoqérise pér njé z& jomaterial, Njohja fillestare e njé aktiv jomaterial béhet me kosto, ndésa vierésimi i
mépasshém paragitet me koston e tij minus amortizimin e akumuluar dhe ndonjé humbje t& akumuluar nga
zhvlerésimi.

Njohja e té ardhurave dhe shpenzimeve

Té ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit t& t& drejtave t& konstatuara. Matja e & ardhurave béhet
me vierén e drejté t& arkétuar ose té arkétueshme. Viera e drejté e shumés sé arkétuar apo pér tu arkétuar merr
parasysh shumén e ¢farédo zbritie tregtare, zbrifjet pér shiyerje t& menjéhershme dhe zbritjet e béra pér sasi
(véllim) té bleré.

Té ardhurat nga shitia e mallrave dhe e produkteve njihen kur jané plotésuar t& gjiitha kushtet e méposhtme: i
jané kaluar blerésit té gjitha rreziget dhe pérfitimet, é lidhen me pronésiné e mallrave dhe produkteve; shogéria
nuk vazhdon té jeté e pérfshiré né ményré té vazhdueshme né menaxhimin e mallrave dhe te produkteve né até
masé qé tregon se ende zotéron titullin e pronésisé dhelose ka kontroll efektiv mbi mallrat/produktet e
shitura;shuma e t& ardhurave mund t& matet me besueshméri;éshté e mundur & pérfitimet ekonomike, qé&
lidhen me transaksionin, do t& merren;kostot gé kané ndodhur, ose qé do t& ndodhin né lidhje me transaksionin,
mund t& maten me besueshmér.

Té ardhurat nga kryerja e shérbimeve njihen kur: shuma e & ardhurave mund t& matet me besueshméri; éshté e
mundshme qé pérfitimet ekonomike & lidhura me transaksionin do t& hyjné né shoqéri; faza e pérfundimit t&
transaksionit né fund t& periudhés raportuese mund t& matet me besueshméri: kostot e ndodhura pér shérbimin,
si dhe ato qé do t& ndodhin pér pérfundimin e tij mund t& maten me besueshméri,

Té ardhurat qé rrjedhin nga pérdorimi nga palé té treta i aktiveve t& saj qé sjellin interes, pérfitim pagesash pér
pérdorime & pronés (rojéliti) dhe dividendé njihen si mé poshté: t& ardhurat nga interesi njihen mbi bazén e
metodés lineare ose t& metodés s& bazuar né normén e brendshme t& interesit efektiv; t& ardhurat nga
shfrytézimi i pronésisé (rojéliti) njihen mbi bazén e t& drejtave dhe detyrimeve t& konstatuara, né pérputhje me
kushtet e kontratés; & ardhurat nga dividendét njihen kur aksionari ka té drejté ligiore pér ta arkétuar até
(dividendin).

Shpenzimet njihen né pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve atéheré kur ngjarja detyruese ka ndodhur dhe
shogéria pret t& dalin aktive pér shlyerien e tyre né t& ardhmen. Shoqéria zbaton parimin e krahasimit & t&
ardhurave me shpenzimet brenda t& njéjtit ushtrim kontabel. Shpenzimet njihen kur kryhen dhe realizohen té
ardhura prej tyre, pavarésisht nése jané faturuar apo paguar.

Transaksionet me monedhat e huaja

Transaksionet né monedhé t& huaj, qé plotesojne kushtet né njohje, regjistrohet né monedhén funksionale, duke

zbatuar mbi shumén e monedhés sé huaj kursin e menjéhershém t& kémbimit (spot) ndémijet monedhés

/.,/;: funksionale dhe monedhés sé huaj né datén e trasaksionit, por shpesh pérdoret njé kurs kémbimi, i cili &shtd i
(4 %, pérafért me kursin e datés sé kryerjes sé transaksionit, p.sh. njé kurs mesatar i njé jave ose njé muaji mund &

.5 %é‘z?\x pérdoret pér té gjitha transaksionet e kryera gjaté késaj periudhe, né secilén prej monedhave té pérdorura,

& 2
E € fund t& ¢do periudhe raportuese, zerat ne monedhé te huaj pérkthehen si me poshté:zérat monetard té
E , i § Shprehur né monedhé té huaj duke pérdorur kursin e kémbimit t& mbyllies (d.m.th. né datén raportuese); zérat
= ‘ kosto historike né monedhé t& huaj duke pérdorur kursin e kémbimit né datén e
% . JEr)ansaksionit; zérat jomonetaré qé maten me vierén e drejté né monedhé t§ huaj duke pérdorur kursin e
=) & / jkémbimit né datén kur &shté pércaktuar viera e drejté.

wer

¢4 Diferencat e kémbimit, gé krijohen gjaté shlyerjes sé zérave monetaré ose gjaté pérkthimit t& zérave monetay
c ,/ me kurse kémbimi t& ndryshme nga kurset e kémbimit, me té cilat ato jané pérkthyer né njohjen gjaté periudhiés
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kontabél aktuale, ose né pasqyrat financiare t& méparshme, njihen si fitim (ose humbje) t& periudhés kontabél
kur ato lindin

Kur njé pérfitim ose humbje pér njé z& jomonetar njihet drejtpérdrejt né kapital, atéherd drejtpérdrejt né kapital do
té njihet edhe diferenca e kémbimit.

Kurset e kémbimit, t& pérdorura nga shoderia pér monedhat e huaja mé kryesore, mé 31.12.2015 jane 1
euro=137.28 leke dhe 1 dollar=125.79 leke.

Tatimi mbi fitimin

Tatimi mbi fitimin pérfshin tatimin e periudhés aktuale dhe tatimin e shtyrs. Tatimi mbi fitimin njihet si shpenzim
tatimor né pasqyrén e performancés, pérveg tatimit t& zérave qe njihen direkt ne kapital,i cili njihet si njé z& i
kapitalit.

Detyrimi tatimor aktual njihet né vierat qé shoqéria pritet t& paguajé (rimbursojé) mbi bazén e normave tatimore
dhe ligjeve tatimore qé jané miratuar ose jané né thelb t& miratuara né datén e raportimit.

Aktivi ose detyrimi tatimor t& shtyré njihet pér tatimet e zbritshme (fmbursueshme) ose t& pagueshme né
periudhat e ardhshme si rezultat i transaksioneve ose ngjarjeve té kaluara. Kéto tatime lindin nga ndryshimet
mes vierave t& njohura pér aktivet dhe detyrimet né pasqyrén e pozicionit financiar dhe njohjes sé kétyre
aktiveve dhe detyrimeve nga autoritetet tatimore, si dhe nga mbartja e humbjeve tatimore dhe e tatimit t&
zbritshém (rimbursueshém) t& papérdorur,

Norma aktuale e tatimit mbi fitimin pér ushtrimin 2015 eshte 15 % aq sa ka qéné né ushtrimin e méparshém.

5. Mjete Monetare (likujditete né arke,banké etj.)

Gjendjet e mjetet monetare ne banke dhe arke, ne fillim dhe fund te ushtrimit jane si me poshte:

Fe S M 1.12.2015 =" Viti paraardhés 31.12.2014 .
N Monedha Vi reporues 31122015 Vil paraardhgs 31122014
e i wleke o Valute i i Leke S

1 Mje{e nﬂonétékre né arké o Leké k 273317 S - -

2 Mjete monetare né& banké Leké/Euro/ 1,448,615 -

3 Investime né tregje shumé likuide Leké - - - -
7 Shuma el i Gttt A4 721,932 Lol e e e

Gjendjet e llogarive 18 likujditeteve t& paragitura ne pasqyrat financiare konfirmohen me nxjerrjet e llogarive
bankare dhe inventaret fizike te monedhave ne fund t€ ushtrimit. Tepricat e shprehura né monedhé t& huaj,
jane pérkthyer ne leke duke pérdorur kursin e kémbimit t€ shpallur nga B.Shqipérisé.
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e

6. Té Drejta té Arkétueshme Afatshkurtéra

Té drejtat e arketueshme, né fillim dhe na fund & ushtrimit kontabél deklarohen si vijon:

i Elementéve St

_ Viiraporues 31122015

Nroo 31.12.2014
1 Nga Aktiviteti i\,Shfryiéifmlt(Kllente)' ‘ 192323724 -
2 Njesité Ekonomike Brenda Grupit - -
3 Interesa Pjesémarrése né Njesi Ekonomike - -
4 Té& Tjera (Debitore t& tjeré) 58,419,794 -
Shteti-Tatim fitimi aktual -
Shteti-Tatim mbi vierén e shtuar 58,419,794
Huadhenie e pérkoshme - -
Te tjera (furnitore debitore - -
5 Kapital i Nénshkruar i Papaguar - -
“Shuma - ¢ T R e B 250,743,518

Ne “Nga Akfiviteti i Shirytezimit(Kliente)* jane pasqyruar faturat e Papaguara per shitiet kryera dhe te pa
likuiduara deri me 31.12.2015 ne shumen 192 323 724 leke.

‘te tiera (debitore te tiere) paragiten ne shumen 54 419 794 leke dhe perfageson tepricen kreditore te t.v.sh-se.
Drejtimi mendon se t& gjitha kerkesat do t& arketohen né nje periudhe afatshkurter me vieren e tyre nominale
dhe nuk parashikon renie-né viere.

7. Inventari

inventari me 31.12.2015 paragitet ne shumen 337 562 907 leke dhe perbehet nga gjendja e mallrave per shitje
ne shumen 337 395 317 leke dhe te tiera giendje inventari 167 590 leke..

8. Shpenzime t& Shiyra
Shpenzimet e shtyra me 31.12.2015 eshte 0.
9. Aktivet Afatgjata Materiale(AAM-te)

Kostoja, amortizimi i akumuluar dhe vlera kontabél né fillim dhe né fund t& vitit ushtrimor pér aktivet afatgjata
materiale(AAM-té) paragiten si vijon:

i St Te fiars o0 Parapa,gimev :
 Impiante dhe "55’ih‘s'::ﬁr2:‘r‘:he“" perAktive
s makineri =+ Materiale dhe

o “pajisie -
L el

Nr Gjendjet dhe ievizjét: ':TToka/T‘ en‘éryik Ndeﬁesa‘ .

e

A’ Kostoe AAM-ve 01.01.2015 S 28471729 2662081 i 3133810
Shtesat : - - - 168,000 168,000
Pakésimet e - T T T T
‘Kosto e AAM-ve 31.12.2015 o5 & : 2BATIT29 2830081 0w 31,301,810

B Amortizimi AAM-Ve 01:01:2015° : TR 13,752,254 i 408 Bog - 115,248,074
Amortizimi ushtrimit - - 2,943,895 294,871 - 3,238,766
Amortizimi pér daljet e AAM-ve - S T e

< Amortizimi AAM-ve 31:12.2015 : T 16,696,148 A 700,601 i g 18,486,840

‘C. “Zhyleresimi AAM-ve 01.01.5015 2 E i i ¢ e z
Shtesat - - - - - -
Pakesimet e - - s z y :
-Zhvlerésimi AAM-ve'31.12. 5015 : - L g 4

D" Viera neto e AAM-ve 071:01 2075 el CUTATISATS U Heeigen 15,885,736

E_ VeeranetosAAMve3dti22015 . . . . 11775580 1089300 .- 12814970
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AAM-8, qé plotésojné kriteret pér njohje si aktiv né pasqyrén e pozicionit financiar, jane matur me kosto.

Né vlerésimin e mépasshém shogéria zbaton si politiké t& saj kontabél modelin e kostos dhe né pasqgyrén e
pozicionit financiar AAM-t& jané paragitur me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe ndonjé humbje té
akumuluar nga zhvlerésimi, nése ka.

Vlerat dhe Klasifikimi ne grupe i AAM-ve te pasqyruara ne bilanc dhe ne tabelen e mesiperme jane te
perputhura me te dhenat e inventarizimeve fizike ge shoqeria e ka kryer ne fund te muajit dhjetor 2015.

Metoda e zgjedhur e amortizimit t& AAM-ve éshte metoda mbi vierén e mbetur,e njejté me até qé perdoret per
geliime fiskale.

Shogéria vieréson né ¢do daté té raportimit nése ka ndonjé shenjé qé njg aktiv mund t& jets i
zhvierésuar.Drejtimi mendon se pérgjithesisht né kété ushtrim kontabél, nuk ka shenja té rénjes né viere t& AAM-
ve dhe nuk ka llogaritur zhvleresime. :

10. Detyrime Afatshkurtéra

Detyrimet afateshkurtera ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2015 paragiten:

v e e paraardhés
N PeérshiimiiElementsve 31122015 31122014

1
2 Detyrime ndaj Institucioneve t& Kredisé - -
3 Arkétime né Avancé pér Porosi -
4 Té Pagueshme pér Aktivitetin e Shfrytézimit(furnitore) 263,264,545
5 Déftesa té Pagueshme -
6 Té Pagueshme ndaj Njés.Ekon. Grup - -
7 Té Pagueshme ndaj Njés.Ekon. Pjesémarrje - -
8 Té Pagueshme ndaj Punonjésve dhe Sigurime shoq./shéndet. 2,559,284
Paga dhe shpérblime 2,180,319
Sigurime shogérore dhe shéndetésore 378,965
9 Té Pagueshme pér Detyrime Tatimore 2,835,423
Shteti-Tatim mbi fitimin 2,393,994
Shteti-Tatim mbi vieren e shtuar -
Tatim mbi té ardhurat personale 441,429
Tatimi ne burim -
10 Té Tjera t&é Pagueshme 99,200,000
- Shuma e R : shoe a0 367,850,192

‘Té Pagueshme pér Aktivitetin e Shirytézimit(furnitore)"rezulton me giendje ne fund te ushtrimi ne shumen 263
264 545 |eke. ,

“Té Pagueshme ndaj Punonjésve dhe Sigurime shog./shéndet.” paraget detyrimet e mbetura pa u paguar ndaj
personelit dhe detyrimin per sigurimet shogerore te muaijit dhjetor 2015 .

“Té Pagueshme pér Detyrime Tatimore “ perbehet nga tatimi fitimi per tu paguar ne shumen 2 393 994 leke dhe
tap-i ne shumen 441 429 Jeke.

Te tiera te pagueshme paragitet ne shumen 99 200 000 leke.

<

\‘
o
I3

&

11. Detyrimet Afatgjata

“as

KmG:“"‘l,

i Nuk jane evidentuar detyrime afatgjata nefillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel.

%%%L :12. Kapitali dhe rezervat

f Kapitali i regjistruar i shogerisé, | paragitur né pasqyrén e pozicionit financiar, éshté i njéjté me até t& percaktuar
- ne statutin e shogerise dhe vendimet e depozituara ne QKR. Me 31.12.2015 ne shumen 180 000 000 leke.

Gjate ushtrimit kontabél kemi ritie te kapitalit te rregjistruar té shogerisé ne shumen 40 000 000 leke per te
cilat jane kryer te gjitha procedurat ne Q.K.R.

Rezervat ligjore jane ne shumen 11.941 874 leke.

res

€ - Dury

5
+ 7
ay 3
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13. Té ardhurat nga aktiviteti i shfrytézimit dhe té tjera

Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit per vitin 2015 shogeria i ka ne shumen 768 111 987 leke dhe
perbehen nga shitja e malirave.

14. Shpenzimet e pér 18ndé t& paré dhe materiale t& konsumueshme

Shpenzimet per lende te para dhe materiale te konsumueshme paragiten ne shumen 645 983 143 leke dhe

perbehen nga ;
- Mallra ne shumen 640 625 944 leke.
- - Shpenzime transporti 2295724 leke
- Energji e te ngjashme ne shumen 2732000 leke
- Shtypshkrime kancelari e.t 329475 leke.

15. Shpenzime personeli

Shpenzimet e personelit pérbehen nga pagat, kontributet e sigurimeve shogérore dhe shéndetésore,
piesémarrja né fitime dhe shpérblimet.
Numri mesatar i punonjesve dhe shpenzimet vjetore t& kryera pér personelin jané si me poshté :

- Wimpme s e
.~ 31122015 Vitiparaardhés 31.12.2014

Nrooie

1 Shpenzime Personeli
Paga dhe Shpérblime 33,008,700
Shpenzime pér Sigurime Shogérore dhe Shéndetésore 2,599,767
Té tiera - -
S e I T e T e
222 Numri-mesatar vjetor i t& punésuarve o T el et “

16. Shpenzime té tjera shfrytézimi

Né shpenzime 6 tiera t& shfrytézimit jané pérfshire kostot e shérbimeve kryesore dhe ndihmése, qé lidhen
drejpérdrejt me veprimtarité e shfrytézimit dhe ato pér qélime administrative,si dhe, kostot qé ndodhin jo
rregullisht gjaté rrjedhés normale té biznesit.
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- Viti raportues Viti paraardhés

: ’,N/r i S 31122015 31122014

1 Shérbime nga té tretét(llog.61-62) 20,109,567
Trajtime t& pérgjitheshme(nga te trete) 3,782,114 -
Qera 8,402,450 -
Mirmbajtie dhe riparime 1,282,445 -
Sigurime makine 841,115 -
Publicitet,reklama 647,275 -
Trasferime,udhétime, dieta 2,545,333 -
Shpenzime postare dhe telekomunikimi 1,644,085 -
Shpenzime pér shérbimet bankare et 964,306 -
Té tiera -

3 Tatime dhe taksa(llog.63) 103,465 -
Taksa dhe tarifa vendore 103,465 -
Taksa te regjistrimit - -
Tatime te tjera - -

4 Shpenzime té tjera jo korente(llog.67)

Viera kontabél e AA te shitura - -
Te tjera - -

5 Shpenzime té Tjera Shfrytézimi(Gjoba,provizione) Llog.65,68) 26,714
Shpenzime per pritje dhe pérfagésime -

Gjoba démshpérblime 26,714 -

Provizione - -

Te tjera - -
i Shuma v e e S et 100,230,746 i . e

17. Amortizime dhe Zhvleresime paraqiten ne shumen 3 238 766 leke dhe perfagesojne amortizimin vjetor te
AAM
18. Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

Jane paragitur si diference e te ardhurave me shpenzimet sipas kerkesave te standarteve dhe paragiten si
vijon;

- Shpenzime per interesa -901 948 leke..
- Teardhura nga kembimet valutore 3796 869 leke
Te ardhura financiare 2894 921 leke.

19. Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

Ne vijim jané pasqyruar pérbérésit mé kryesoré t& shpenzimeve (& ardhurave) tatimore t& cilat pérfshiiné:
shpenzimet tatimore aktuale dhe shumén e shpenzimit (t& ardhurés) tatimore t& shtyré, qé ka t& bé&jé me krijimin
dhe realizimin e diferencave t& pérkohshme dhe mbartjen e humbjeve.
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 Vitiraportues  Viti paraardhés
+:31.12.2015 o0 731.12:2014

| Shpenzimi Aktuali Tatimitmbi Fitimin © 0 e
1 Fitimi/(Humbja) Para Tatimit 65,937,186
2 T& ardhura t& njohura qé pérjashtohen nga tatimi mbi fitimin{-)

Dividentét e deklaruar dhe ndarjet e fitimit(nga investimet e kontrollit dhe - -
Té tjera(rimarrje provizionesh,gjobash etj)(-) - -

3 Shpenzime te panjohura tatimore(+) 26,714 -
Shpezime pritje e dhurime tej kufirit tatimor(+) - -
Gjoba,penalitete,demshperblime(+) 26,714 -

Amortizim mbi normat fiskale(+) - -
Provizione per rreziqe e shpenzime(+) - -
Té tjera - -
Diferenca pozitive- Shpenzimet tatimore & lejuara minus njohjet pér
4 qéllimet e raportimit(-)
Amortizimi i pérshpejtuar tatimor(-) -
Té tiera(-) - -
5 Zbritja e humbjes tatimore(-) - -

6 Fitimi i Tatueshém-Humbja Fiskale(1+2+3+4+5) 65,963,900

. Shpenzimi Aktual | Tatimit mbi Fitimin(2015-15%) L ommsss o

I Shpenzim(ts ardhura) | Tatim Fifimit & Shtyré(riy

i Shpenzime(té ardhura) pér Tatimin mbi Fitimin(i+)

Fitimi/(Humbja) e Vitit Financiar = © © 0 o pgadaggq e

Né llogaritien e shpenzimit aktual t& tatimit mbi fitimin jane respektuar kerkesat e legjistacionit fiskal.Norma e
tatimit mbi fitimin pér vitin 2015 eshte 15%.

20. Ngjarjet pas dates se bilancit dhe vazhdimesia e shfrytezimit

Asnjé ngjarje e réndesishme nuk ka ndodhur pas datés sé miratimit t& pasqgyrave financiare.

21. Shifrat krahasuese

Pasqyrat financiare té vitit 2015 jané hartuar dhe paragitur né pérputhje me formatet qé jané dhéné né shtojcén
e standardit SKK-2,(té pérmirésuar) dhe geljet e vitit 2014 jané riparagitur sipas kétyre zérave.

ADMINISTRATORI
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MED ICAMENTAsh.p.k
NIPT: K41420001V

Autost.a TR- DR, Km.6, Rruga Dyts., Nd. 2 Kate, nr.5, Kashar, Tirané

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

Nr ) Emertimi Viti raport. 31.12.2015]|Viti paraar. 31.12.2014]] ontoi
1 _|Té Ardhura niga Aktiviteti i Shfrytézimit: 768,111,987 631,958,374
Shitje e produkteve te gatéshme dhe nénprodukteve -
Shitja e punimeve dhe shérbimeve 4,256,960
Shitja e malirave 763,855,027 631,958,374
Té ardhura nga shitje 18 tiera(gera,komisione, etj) - -
2 _|Puna e Kryer nga Nj.E dhe e kapitalizuar - -
3 |Té Ardhura té Tjera té Shfrytézimit - -
Té ardhura nga Shitja e Aktiveve Afategjata -
Té ardhura 18 tiera(grantet,te tiera,........ ) - -
4 |Nd. né Inv. e Prod. té gat.e dhe prodh. né proces - - OK
Shuma e te Ardhurave té shfrytézimit 768,111,987 631,958,374
| |Lénda e Paré dhe Materiale t& Konsumueshme -645,983,143 -525,059,885
1]Lénda e Paré dhe Materiale ndihmese
2{Mallra 640,625,944 521,958,047
3| Trasport e té tjera t& ngjashme 2,295,724 419,990
4|Energj avuli 2,732,000 2,144,650
5[Shtypshkr. kinkaleri, kanceleri etj 329,475 537,198

Il |Shpenzime Personeli -35,608,467 -31,102,259
1]{Paga dhe Shpérblime 33,008,700 29,152,200
2|Shpenzime pér Sigurime Shogérore dhe Shéndetésore 2,599,767 1,950,059
3|Té tjera

i |Amortizime dhe zhvieresime (3,238,766) (3,526,990)

IV |Shpenz té tjera té shfrytézimit (20,239,746) (21,165,438)
1]sherbim nga te trete 3,782,114 3,783,798

Kons financ. Kontab, juridike, noter off 282,600 200,000
sherb dogane 208,600 121,425
Sherb gendra komb barnave 1,402,595 3,460,373
Ruajtie ambjenti, securit 1,888,319 2,000
2|qera 8,402,450 8,400,700
3|mirmb ripar 1,282,445 1,927,793
4{Sigurac mak 841,115 2,121,858
5{udhet e dieta 2,545,333 1,108,912
6]REKLAMA PUBL 647,275 204,760
7|post telef 1,644,085 1,700,690
8|sherb bankar 964,750 656,969
9te tiera(rimarrje shpenz per tu shperndare)
2|Taksa dhe tarifa vendore (103,465) (322,483)
1] Taksa te regjistrimit - 103,465 322,483
2| Tatime tax te tjera -
3] _Shpenzime té Tjera Shfrytézimi Llog.65,68) -
3|Shpenzime per pritje dhe pérfagésime (26,714) {937,475)
1] Gjoba démshpérbliime 26,714 937,475
2| Provizione
3] _Shpenzime té periudhave t& méparshme
4|Viera kontabél e AA te shitura
5|Te tiera
6]|Shpenzime financiare(Llog.66)

4 Shpenzime pér interesa 2,894,921 -3,681,644
1} Shpenzime fnanciare te tjera 901,948 3,681,644
2| _Humbje nga kembimet dhe kthimet valutore _(3,796,869) -
3| Tétjera - -

Rez. Financ. 8.58 65,936,786 47,422,158
Hymbja e nje viti me pare

Fitimi para tatimit 65,963,500 48,359,640
Tat fitimi (1 5%) 9,894,525 7,253,946
Fitimi neto: 56,042,261 40,168,212

ADMINISTRATOR
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MED ICAMENTAsh.p.k

NIPT: K41420001V
Autost.a TR- DR, Km.6, Rruga Dyts., Nd. 2 Kate, nr.5, Kashar, Tirané

Sh.18 __Shpenzime pér Tatimin mbi Fitimin

[Nr]] Emertimi Rap. 31.12.2015 |[ Rap. 31.12.2014 |[ Kontroti
t | Shpenzimi Aktual i Tatimit mbi Fitimin

1 | Fitimi/(Humbja) Para Tatimit 65,936,786 91,824 | ok

2 | Té ardh. qé pérjasht. nga T. Fit.(-) -
Dividentét e deklaruar dhe ndarjet e fitimit(nga investimet e kon - -

Té tjiera(rimarrje provizionesh,gjobash etj)(-) - -

3 | Shpenzime te panjohura tatimore(+) 26,714 (47,452)
Shpezime pritie e dhurime tej kufirit tatimor(+) - -
Gjoba,penalitete,demshperblime(+) 26,714 (47,452)
Amortizim mbi normat fiskale(+) - -
Provizione per rrezige e shpenzime(+) - -

TE tjera -

4 | Difer. pozitive- Shpenz. Tatim. t& lejuara minus njohjet pér ¢ -

Amortizimi i pérshpejtuar tatimor(-) -
T8 fiera(-) - -

S | Zbritja e humbjes tatimore(-) - -

6 | Fitimi i Tatueshém-Humbja Fiskale(1+243+4+5) 65,963,500 44,372
Shpenzimi Aktual i Tatimit mbi Fitimin(2015-15%) (9,894,525) (6,656)]] oK

Il_| Shpenzim(té ardhura) i Tatim Fitimit t& Shtyré(+/-) - - OK
It_| Shpenzime(té ardhura) pér Tatimin mbi Fitimin(l+11) (9,894,525) (6,656)] Ok
[0 Fitimi/(Humbja) e Vitit Financiar 56,042,261 || 85,168 || ok
Tatim fitimi Debi Kredi ||
Gjendja 31.12.2014 2,482,271 0}
Pagesat e vitit ushtrim 5,018,320
Tatim fitimi vitit ushtr. (9,894,525)
Gjendja 31.12.2015 Il | (2,393,934)| ok |}

ADMINISTRATOR
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MED ICAMENTASsh.p.k
NIPT: K41420001V

Viti fiskal 2015

Autost.a TR- DR, Km.6, Rruga Dyts., Nd. 2 Kate, nr.5, Kashar, Tirané

Pasq_yra Financiare per tepricat Aktive

shenim Pershkrimi Rap. 31.12.2015

1 (i) Té pagueshme ndaj klientéve 192,323,724
inventari 31.12.2015 192,323,724
4/1. Té Tjera (shteti Debitore té tjeré) 58,419,794
TVSH 58,419,794
Tatim fitimi -

2 Parapagime per blerje mallrash -
TOTALI PER BILANC 250,743,518

Pasqyra Financiare per tepricat Pasive

shenim Pershkrimi Rap. 31.12.2015
1/4  |Furnitoré 263,264,544
inventari 31.12.2015 263,264,544
8.Té Pagueshme ndaj Punonjésve dhe Sigurime 2,559,284
Té pagueshme ndaj punonjésve 2,180,319
1/8  |Sigurime shogerore e shendetesore 378,965
9.Té Pagueshme pér Detyrime Tatimore 2,835,363
1/9  |Tatim Fitimi 2,393,934
TVSH
TAP 441,429
Tatim Qiraje
(iv) Hua e té tjera afatshkurtra 99,200,000
1/10 {Detyrime Ortak 99,200,000
(v) Hua e té tjera afatgjata -
hua bankare
TOTALI PER BILANC 367,859,191

ADMINIS TOR
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MED ICAMENTAsh.pk

NIPT: K41420001V Viti fiskal 2015
Autost.a TR- DR, Km.6, Rruga Dyts., Nd. 2 Kate, nr.5, Kashar, Tirané
Gjendje Mjete monetare
Kod Banka Valuta Shuma Kursi Gj.Leke
Lek Shqiptar leke |13,900,707.01 13,900,707
Alfa Bank leke 1,353,332.97 1.00 1,353,333
BANKA CREDINS NE LEKE leke 9,205,356.89 1.00 9,205,357
BKT LEKE 2,471,793.59 1.00 2,471,794
BKT Linje kredie leke 7.12 1.00 7
RAIFFEISEN BANK leke 870,216.44 1.00 870,216
Euro E 3,989.75| 137.28 547,713
Alfa Bank 65.74 137.28 9,025
BANKA CREDINS NE LEKE 2.56 137.28 351
BKT LEKE 3,024.46 137.28 538,750
BKT Linje kredie - 137.28 0
RAIFFEISEN BANK (3.01) 137.28 -413
usD $ 1.55| 125.79 195
Alfa Bank 0 125.79 0
BANKA CREDINS NE LEKE 0 125.79 0
BKT LEKE 1.55 125.79 195
BKT Linje kredie - 125.79 0
RAIFFEISEN BANK - 125.79 0
Gjendja e Bankave 14,448,615
ARKA Leké 273,317
ARKA LEKE leké 273,317 1.00 273,317
Teprica per bilanc: 14,721,932
ADMINISTRATOR
CAME
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Medicamenta sh.p.k
Autostrada Tirane Durres, Km.6, Rruga Dytesore, Ndertesa 2 Kateshe nr.5, prane POSEIDON

K41420001V
Inventari kontabel i malirave date 31.12.2015
- ., lventar Vlera Kontabile
Nr Emertimi Njesia kontabel kosto (Lek) (leke

1 ACETYLSALICILIC ACID 500MG X 30TAB ( ASPIRINICAPS 3,960.0 4.49 17,766
2 Acetylsalicylic acid 500mg x 30 tab (Aspirine) (pa tvsh]CAPS 20.0 1.60 32
3 Aciclin 400mg x 25 cpr (pa tvsh) KT 1,002.0 442,72 443,609
4 Aciclin 800mg x 35 cpr (pa tvsh) KT 1,004.0 777.92 781,030
5 ACICLIN 800MGX35 CPR KT 1,295.0 1156.23 1,497,317
6 Aciclin Labiale 2.5g 5% Matita Cutania (pa tvsh) cope 7,284.0 298.09 2,171,311
7 Aciclovir Abc 400mg/5mi-100mi (pa tvsh) FL 7,182.0 415.11 2,981,335
8 Aciclovir ABC §% -10 gr crem (pa tvsh) TUB 4,595.0 237.77 1,092,572
9 ACICLOVIR ABC 800MGX 35TAB KT 631.0 834.05 526,288
10__ lAciclovir Recordati 250mg x 5 fiale (pa tvsh) KT 76.0 957.51 72,771
11__ACID ASCORBIC 100 MG ( VITAMINE C) CAPS 30.0 1.72 52
12 |Acid Folic + Hekur x 60tab (Folifer ) (pa tvsh) CAPS 50.0 13.02 651
13 _|ACID FOLIK 5MG * 60TAB CAPS 70.0 3.35 234
14 [ACID NALIDIXINE 500MG CAPS 80.0 12.15 972
15 |Adrenaline Tmg / 1mil x 10amp Monico (pa tvsh) AMP 5,500.0 25.65 141,049
16 |Adrenaline prof 0.1%-1mi x 10amp (pa tvsh) AMP 2,050.0 30.95 63,442
17 |Age Flutur (blerie e re ) cope 51.0 8.88 453
18 |Aimafix 500U1/10ML (Faktori 1X) (pa tvsh) FL 40.0 14153.51 566,141
19 JAkineton 2mg x 60cpr (Biperdine Hydrochloride) (pa t{CAPS 40.0 4.38 175
20 |Alprazolam Abc 0.25 mg x 20 tab (pa tvsh) Liter 6,344.0 80.05 507,808
21 |Alprazolam Abc 0.5 mg x20 tab (pa tvsh) KT 5,839.0 106.23 620,305
22 |Alprazolam Goce Abc 0.75mg x 1fl drops (pa tvsh) |FL 14,703.0 154.86 2,276,910
23 |AMIKACINA 1GR74ML IM/ IV TEVA FL 41,926.0 149.60 6,272,099
24 _|Aminofilline 240mg/10mi Monico {pa tvsh) AMP 990.0 30.32 30,022
25 |AMLODIPINE 10MG X 30TAB PROF CAPS 40.0 3.96 159
26 __|Amoxicillina ABC 1grx12 cpr (pa tvsh) KT 22,711.0 160.54 3,646,082
27 |ANSIMAR 20MG/200ML FL 4,111.0 272.07 1,118,491
28 _|Ansimar Abc 400 mg x 20tab (pa tvsh) KT 12,936.0 268.56 3,474,097
29 |Atenolol-Clortalidone1 00mg/25mg x 28comp Ratiophd KT 10,142.0 166.82 1,691,913
30 |Atimos Formoterolo 12mcg (pa tvsh) KT 2,469.0 1497.69 3,697,788
31 _|ATIMOS FORMOTEROLO 12 MGG KT 2,435.0 1453.69 3,539,745
32 |Atorvastatin 20mg x 30tab (Atoris Krka) ( pa tvsh) CAPS 10.0 6.80 68
33 jAtovaquone 250+100mg x 12 cpr (pa tvsh) CPR 10.0 224.87 2,249
34 _|Axetine 750mg x 10 fi (cefuroxime) (pa tvsh) FL 8.0 183.12 1,465
35 |A-Z Depot Vital Komplex x 100 tab KT 553.0 225.60 124,756
36 _[Bamifix 600mg X 30cpr (pa tvsh) KT 2,350.0 610.66 1,435,058
37__ |Bende 10 x 10 (blerje e re) cope 147.0 22.89 3,365
38 IBENZYLPENICILLINE 800 000U} - FL 60,427.0 55.67 3,363,907
39 [BISOPROLOL 10MG X 30TAB ( BISOTENS ) CAPS 1,640.0 5.91 9,685
40__ |BREXIN 20MG x 30 TAB EFFERVESHENTE KUTI 15,282.0 884.34 13,514,475
41 |BREXIN 20MG X 30CPR KT 950.0 778.02 739,118
42 |Brexin 20mg X 30tab {pa tvsh) KT 16,656.0 730.50 12,167,155
43 [Brexin 20mg x 30tab eff (pa tvsh) KT 19,993.0 840.04 16,794,893
44 _|BROMEXINE 8MG X 20TAB { FLECOXIN ) CAPS 5,020.0 5.04 25,326
45 ICalcium 500mg x 20 tab eff (tvsh 20%) FL 1,260.0 29.54 37,225
46 |CALCIUM +VIT C + VIT D3 X 14TAB EFF FL 2,494.0 41.89 104,471
47__ |Calcium Glukonate 10% - 10mi Prof (pa tvsh) AMP 22,500.0 43.26 973,405
48 [Calcium+vit ¢ +d 3 eff (tvsh 20%) FL 956.0 29.54 28,244
49. . |CARBAMAZEPINE 200MG CAPS 120.0 1.59 191
Cartijoint 5g x 20 bustina (tvsh 20% ) KT 1,938.0 569.21 1,103,138
CEFOTAXIM ABC 1G X1FL KT 500.0 154.53 77,264
Cefotaxima Abc 1g/4ml (pa tvsh) FL 3,400.0 127.94 434,997
Ceftriaxione ABC 1gr/3.5 mi(pa tvsh) FL 36,989.0 140.76 5,206,550
- Ceftriaxone IM IV x 5fl Tercef ( pa tvsh) FL 933.0 146.50 136,682
a Cetirizina ABC 10mg x 20tab (pa tvsh) KT 25,592.0 127.86 3,272,131
,ﬁ' Cetirizina ABC 20ml drops (pa tvsh) FL 15,944.0 152.76 2,435,604
T CIPROFLOXACIN 100MG 10 ML AMP AMP 3,485.0 55.16 192,219
. CIPROFLOXACIN 500MG X 10TAB { ZINDOLIN ) |CAPS 1,900.0 9.53 18,110
E CIPROFLOXACINE 100MG/10ML X 5AMP ( CIPRINQAMP 25.0 50.36 1,259
: CIPROFLOXACINE 500MG * 10TAB CAPS 8,596.0 26.31 226,121
i Ciprofioxacine 500mg x 10tab (Neocil ) (pa tvsh) CAPS 504.0 9.21 4,640
) CIPRONERTON 500MG X 20TAB KT 1,600.0 497.75 796,403
5 . Citalopram Abc gocce 40mg/mi-15ml (pa tvsh) FL 6,937.0 371.66 2,578,193
wh . Clenil aerosol 0.8mg x 201l (pa tvsh) KT 5,651.0 712.65 4,027,173
% Clenil Compositum per Aerosol 0.8mg x 10fl (pa tvsh)[KT 4,999.0 503.23 2,515,642
\\%iﬂ ' Clenil forte 250mcg - 200doza (pa tvsh) FL 46,996.0 606.53 28,504,314
\‘z» . CLENIL FORTE SPRAY 250MCG . SP 18,553.0 700.89 13,003,581
= Clomid 50mg x 10cpr ( Clomifene ) ( pa tvsh) KT 20.0 309.70 6,194
Clopidrogrel 75mg x 28tab (Zylit ) (pa tvsh) CAPS 27.0 38.16 1,030




70 |Colifagina Pro x10 fl (20% tvsh) KT 4,179.0 464.70 1,941,962
71 |COLOSPASMIN 100MG X 20TAB KT 11,479.0 162.47 1,864,940
72 JCONNETIVINA CREMA 15G TUBET 63.0 340.22 21,434 |.
73 |CONNETIVINA GARZE 10X10 KUTI 1,998.0 471.47 942,005
74 |Connettivina Crem 15 G (pa tvsh) TUBET 1,003.0 316.23 317,177
75 _[Connettivina crem plus 25g (pa tvsh) TUB 2,922.0 372.15 1,087,424
76 __ |Connettivina garze plus 10 x 10 ( pa tvsh) KT 4,725.0 397.68 1,879,057
77 |CUROSURF 80MG/ML x 2 VIALS 1.5ML KUTI 86.0 47679.72 4,100,456
78 _ |Curosurf 80mg/mi x2 vials 1.5ml (pa tvsh) KT 60.0 44781.08 2,686,865
79 |Dantrium 20mg x 12fl infus (Dantrolene natrium ) (pajFL 4.0 7743.59 30,974
80 _ |Diazepam Abc 5mg/ml 20mi oral drops (pa tvsh) FL 7,793.0 161.87 1,261,414
81 |DIFOSFOCIN 500MG/4ML * 5AMP ( citicolina ) KUTI 873.0 602.80 526,244
82 |Digoxine 0.25mg x 30tab Prof (pa tvsh) CAPS 20.0 17.57 351
83 |Dintoina 100mg X 30cpr (pa tvsh) KT 41.0 114.59 4,698
84 |Domperidone ABC 10mgx 30 tab (pa tvsh) KT 15,131.0 130.92 1,980,913
85 |DUREX COMFORT EXTRA L X 6COP KT 5.0 428.56 2,143
86 [DUREX CONTATTO EASYON X 4 COP KT 27.0 285.04 7,696
87 |DUREX CONTATTO EASYON X 6COP KT 9.0 433.05 3,897
88 |DUREX CONTATTO ULTRA X6 KUTI 17.0 430.88 7,325
89 |DUREX DEFENSOR X 9 COP KUTI 3.0 562.53 1,688
90 |DUREX JEANS EASYON X 6COP KT 9.0 328.37 2,955
91 |DUREX LOVE BOX FEELING COLLECT KT 5.0 276.48 1,382
92 |DUREX LOVE BOX PLEASURE COLLECT KT 6.0 276.48 1,659
93 |DUREX PERFORMA EASYON X 12COP KT 1.0 687.58 688
94  |IDUREX PERFORMA EASYON X 6COP KT 5.0 433.05 2,165
95 |DUREX SETTEBELLO CLASS X 12COP cope 1.0 642.57 643
96 |DUREX SETTEBELLO CLASS X 18COP cope 4.0 894.39 3,578
97 |DUREX SETTEBELLO CLASS X 5 COP KT 15.0 239.50 3,592
98 [DUREX SETTEBELLO CLASSICO X 6COP KUTI 12.0 277.04 3,325
99 IDUREX SYNC X 6COP cope 18.0 540.61 9,731
100 |DUREX TROPICAL EASY ON X 6COP KT 20.0 488.25 9,765
101 _[DUREX TUTTO EASYON X 6COP KT 12.0 498.84 5,986
102 IDUREX TVB X 6COP cope 9.0 348.31 3,135
103 JDUZOL ( HEXOL LITER) Liter 763.0 1017.35 776,238
104 |ECOBEC 250MCG - 200 DOSES FL 7,262.0 639.89 4,646,885
105 |EFEDRINA CLRIDRATO 25MG/1MLX5FL{monico) |AMP 185.0 64.09 11,857
106 _|Endoxan Baxter 500mg x 11l (Cyclophosphamide) ( paFL 300.0 896.51 268,952
107 _|EPICOZYM 125ML FL 6,300.0 178.31 1,123,382
108 {Esolut 200mg x 12 ovuli ( pa tvsh) KT 1,959.0 483.89 947,934
109 _[Esolut crem vaginal 30gr ( pa tvsh) KT 544.0 473.63 257,655
110 |Etoposide Teva 20mg/mi - 5ml x 1fl - 100ml/5mi (pa tfFL 40.0 431.75 17,270
111 [Euxat 30mgx1blisterx 14 tab (pa tvsh) KT 4,278.0 164.48 703,661
112 |Euxat 60mg x 1 blister 14 tab (pa tvsh) KT 5,276.0 240.33 1,267,998
113 JEUXAT 60MG x 1BLISTERx14TB KT 5,471.0 368.67 2,016,990
114 |Ferritin oti Abc sir 62.5mg / 240ml (pa tvsh) FL 36,778.0 265.87 9,778,043
115 |Flecainide Teva 100mg x 20cpr (pa tvsh) CAPS 10.0 22.73 227
116 __|Flogar 600mgx14 bust (20% tvsh) KT 4,964.0 335.25 1,664,163
117 _|Fluibron 15mg / 2ml x 20fl (pa tvsh) KT 2,597.0 666.76 1,731,579
118 |FLUVOXAMINE 100MG X 30TAB ( FEVARIN ) CAPS 10.0 60.58 606
119 [Formoterol Fumarate x 60 (Kurovent) ( pa tvsh) CAPS 20.0 15.96 319
120 |Foster 100+6mcg sol inhalazine (pa tvsh) KT 581.0 3081.68 1,790,454
121 _JFurosemid prof 1%-1ml x10 amp (pa tvsh) AMP 94,781.0 20.54 1,946,576
122 [FUROSEMID 40MG x 30TAB CAPS 130.0 3.82 496
123 |Gabapentine Abc 300 mgx50caps (pa tvsh) KT 28,429.0 544.26 15,472,644
124 |Gastronerton 10mg x 20tabs ( pa tvsh) KT 1,548.0 158.97 246,088
125 |GASTRONERTONX20TAB KT 2,803.0 97.45 273,147
126 |GENTAMICINE 20MG/2ML x 10AMP ALKALOID AMP 2440 19.93 4,864
127 JGENTAMICINE PROF 40MG/2ML x 100AMP AMP 11,580.0 16.37 189,577
128 |Gentamycin 80mg / 2ml x 10amp HF (pa tvsh) AMP 50,784.0 11.99 609,081
129 [GERMOZERO GEL MANI 100ML cope 534.0 154.92 82,728
130 _|Gine Tantum Lavanda 0.1% X 5 flacon (pa tvsh) KT 1,122.0 638.13 715,985
131 |Gine Tantum Polvere 500mg X 10 bust (pa tvsh) KT 2,425.0 370.51 898,485
132 |GLUKOZE 5% - 250ML MONICO FL 22,227.0 46.78 1,039,743
133_|Glukoze 5% - 250ml Monico (pa tvsh) FL 22,992.0 62.26 1,431,512
134 |Glukoze 5% - 500ml Monico (pa tvsh) FL 29,019.0 73.25 2,125,601
135 |GROFENAC X5 AMP /3ML ( DIKLOFENAC) KT 7,694.0 265.97 2,019,743
136 |GROFENAC 50MG X 20 TAB KT 1,031.0 197.84 203,968
137 |H-KETOTIFEN 1MG X 20TAB KT 27,680.0 77.15 2,135,487
138 _|Human Albumin 20%-50ml (pa tvsh) KT 56.0 2698.81 151,133
139 |Hyalgan 20mg/2ml X 1 fl (pa tvsh) FL 3,629.0 1305.43 4,737,396
140 |lbutop Crem 50 g (pa tvsh) KT 972.0 231.44 224,964
141 |lbutop Gel 5g / 100g 1tub x 50gr (pa tvsh) KT 339.0 266.86 90,466
142 lig Vena 50 g/l 2.5g/50ml (pa tvsh) FL 1.0 10942.79 10,943
143 {lg Vena 50g/l 5g 100ml (pa tvsh) FL 1.0 21183.23 21,183
144 |ig Vena 50G/L 1g 20mi (pa tvsh) FL 1.0 2826.74 2,827
145 [immunorho 300mcg (pa tvsh) KT 1,134.0 3458.49 3,921,931
146 |IRBESARTANUM 150MG X 28CAPS ( IFIRMASTA ) |CAPS 4,000.0 25.71 102,841




147 |ISOSORBIT 10MG X 50TAB ( ISOREM ) remedica  |CAPS 10,050.0 3.96 39,844
148 |KARDIOASPIRIN 100MG * 30TAB ( ac acetil salicilic JCAPS 9.0 2.69 24
149 |KETOTIFEN 1MG X 30TAB ( DENEREL) TAB 3,000.0 5.95 17,854
150 |KLOPIDOGREL 75MG CAPS 626.0 34.37 21,517
151 |KLORPROMAZINE 2.5% - 2ML *100AMP AMP 20.0 37.05 741
152 [Klorur Klaiumi 750mg / 10ml x 10amp Prof (pa tvsh) |AMP 791.0 40.01 31,650
153 {Lattulosio ABC 66.7g/ 100ml - 180mi ( pa tvsh) KT 1,5632.0 215.02 329,413
154 |Lendacine 1 gr (ceftriaxione) (pa tvsh) FL 669.0 169.92 113,679
155 |Levofloxacin 750mg x 7tab (Lebel) (pa tvsh) CAPS 5.0 418.43 2,092
156 |LIBRIUM 10MG ( CHLORDIAZEPOXIDE ) CAPS 30.0 7.04 211
157 |Locoidon crema 0.1%-30g (pa tvsh) TUB 15,582.0 244.79 3,814,342
158 [Longastatina Lar *fl 30mg-+sir +2 ( Octreotide ) (pa tvs|FL 2.0 102651.88 205,304
159 |LORAZEPAM 1MGX 20TAB abc KT 1,117.0 85.43 95,421
160 |Lorazepam Abc 1mg x 20 tab (pa tvsh) KT 8,209.0 58.91 483,600
161 _{Lorazepam Abc 2.5mg x 20 tab ( pa tvsh) KT 852.0 82.20 70,037
162 {Medel Aerosol Family Plus cope 464.0 2431.44 1,128,189
163 |[MEDEL CHECK MISURATURE PRESS 1 cope 62.0 4350.99 269,762
164 |Medel Display Sfigmo Autom cope 780.0 2276.44 1,775,622
165 [Medel Easy Aerosol cope 3.0 1895.03 5,685
166 |MEDEL ELITE MISUR PRESS PROF cope 72.0 5450.13 392,409
167 IMedel Family Aerosol KT 13.0 2161.48 28,099
168 |Medel Health Postaz Mis Press cope 10.0 7741.42 77,414
169 |MEDEL HEALTH POSTAZ MIS PRESS KT 6.0 7802.64 46,816
170 |MEDEL MAXI AEROSOL cope 45.0 4802.63 216,118
171 _{MEDEL PALM PRO MISUR PRESS PRO cope 305.0 1814.02 553,276
172 [Medel Palm Self Misur Press KT 267.0 1355.36 361,882
173 |Medel Star Aerosol KT 184.0 2434.47 447,943
174 IMEDEL THERMO NEW TERMO DIGIT 1 cope 1.0 216.44 216
175 _{Medel Thermo Termometro Digit KT 926.0 176.20 163,159
176 {MEDEL TOUCH TERMO FRONT cope 6.0 1540.03 9,240
177 |MEDELJET RHINO DOCC NAS cope 91.0 984.09 89,552
178 IMEGESTROLO 160MGx3BLISTERX10TB KT 5,700.0 3222.36 18,367,459
179 |Meresa 50 mg x 20 caps (pa tvsh) KT 540.0 214.41 115,782
180 IMERESA 50MG x 20CAPS KT 10.0 207.65 2,077
181 [Mestinon 60mg x 20cpr (Pyridostigmine Bromide ){ palKT 286.0 283.95 81,209
182 |METIL DOPA 250MG CAPS 6,540.0 7.78 50,899
183 |METOCLOPRAMIDE 10MG x 40TAB ( REGLAN ) |CAPS 20.0 8.49 170
184 [Metoclopramide 10mg/2mi x 10amp (Reglan alk) (pa {AMP 812.0 28.15 22,861
185 [Metotressato Teva 50mg / 2mi x 11l (pa tvsh ) FL 993.0 282.10 280,128
186 _{Migranerton 500mg / 50mg x 20caps (pa tvsh) KT 568.0 324.64 184,394
187 [IMIGRENERTON 500MG/50MG X 20 CAPS KT 157.0 337.98 53,063
188 [MIOLENE 50MG/5ML X 3AMP (RITODRINE) AMP 2.0 96.40 193
189 |Moment 200mg X 12 tab (pa tvsh) KT 71.0 230.96 16,398
190 IMoment 200mg X 24 tab (pa tvsh) KT 60.0 269.45 16,167
191 |Moment 200mgX12bust(pa tvsh) KT 47.0 549.36 25,820
192 [Momentact 400mg X 12 bust (pa tvsh) KT 41.0 577.41 23,674
193 |Momentact 400mg X 12 tab (pa tvsh) KT 122.0 359.28 43,832
194 |Morfine 10mg / 1mi x 10amp Profarma (pa tvsh) AMP 7,020.0 91.56 642,757
195 [Multivitamine x20 tab eff FL 4.0 33.08 132
196 |Nalorex 50mgX14 caps (pa tvsh) KT 1,355.0 1926.48 2,610,386
197 INATRIUM CHLORIDE 0.9% - 250ML (infomed) FL 500.0 70.20 35,100
198 INATRIUM CHLORIDE 0.9% - 250ML MONICO fl 19,749.0 49.01 967,947
199 [Natrium Chioride 0.9% - 250mi Monico (pa tvsh) FL 22,843.0 73.25 1,673,218
200 [Natrium Chloride 0.9% - 500mi HF (pa tvsh) FL 33,320.0 62.33 2,076,913
201 |Natrium Chloride 0.9% -500mi infomed (pa tvsh) FL 48,780.0 62.26 3,037,106
202 |NATRIUM CHLORUR 0.9% - 250ML PROF FL 500.0 77.12 38,561
203 |Nimbex 2 x 5 fl 5mi 2mg/mi (pa tvsh) FL 150.0 404.76 60,715
204 |NITROSORBIT 10MG x 60TAB PROF (ISOSORBIT){TAB 4,120.0 2.01 8,299
205 |Norfloxacine Abc 400 mgx14 tab (pa tvsh) KUTI 20,658.0 127.99 2,643,958
206 |[NYSTADERM 500 000Ul X 20TAB KT 320.0 9.89 3,164
207 |NYSTATINA 500 000Ul X 20TAB CAPS 2,860.0 9.89 28,281
208 {Octreotide 0.5mg/1ml x 5amp (Sandostatine) (pa tvsh]AMP 40.0 1922.78 76,911
209 JOLANZAPIN 10MG x 30TAB CAPS 30.0 8.33 250
210 |OMEPRAZOL 20MG x 30TAB ( ULCOPROL ) TAB 50.0 13.27 663
211 |Omez 20mg x 30caps ( pa tvsh) KT 40,015.0 638.18 25,536,708
212 |Omnic Ocas 0.4mg x 30comp (pa tvsh) KT 3,710.0 1054.30 3,911,452
213 |OTILONIUBROMURE 40MG X 30TAB ( SPASMOME]caps 400.0 34.75 13,899
214 . |Periactin 4mg x 30cpr ( Cyproheptadine HCL ) ( pa tv§CAPS 15.0 8.98 135
215 |Petidine 100mg/2mix10amp Prof (pa tvsh) AMP 697.0 110.62 77,102
216 |PHENOBARBITAL 10MG/2ML (LUMINAL ) TAB 5.0 39.00 195
217 _|Phytomenadione 2mi (Vitamine K Rotexmedica) (pa t§AMP 30.0 34.99 1,050
218 |PIROCUTAM 20MG X 20TAB ( piroxicam ) KT 245.0 103.90 25,456
219 {Potassion eff 40 bust x 6.25 g (pa tvsh) KT 825.0 795.88 656,603
220 |PRILENAP 20MG X 20TAB HF CAPS 33,020.0 1.69 55,932
221 |PROMETAZINE 25MG TAB CAPS 30.0 8.79 264
222 |Propanolol 40mg x 60tab Prof (pa tvsh) CAPS 20.0 2.67 53
223 |Ranitidina ABC 150mg x 20tab (pa tvsh) KT 14,450.0 145.46 2,101,931




224 |RANITIDINE 150MG X 20TAB PROF CAPS 10.0 3.55 36
225 |REAL CHECK SFIGMO DIGIT ULTRA A8 cope 141.0 4358.34 614,526
226 |REALCHECK ELETTR BASIC2 cope 126.0 2374.55 299,194
227 IREALCHECK ELETTR PLUS2 cope 3.0 3885.89 11,658
228 |REALCHECKELETTR PRO2 cope 2.0 5268.86 10,538
229 |REALCHECK PALMARE cope 1.0 1645.50 1,646
230 [Recolfos x10 bust KT 847.0 331.95 281,160
231 {Ringer 500 ml -Monico FL 25,740.0 62.26 1,602,606
232 |Rinoclenil spray 100mcg - 200doza (pa tvsh) FL 798.0 610.93 487,521
233 |Serum Anti Tetanik SAT x 10amp (Totenik) (pa tvsh) |AMP 5.0 102.82 514
234 |SINOMARIN EAR CARE CHILDREN 30ML FL 738.0 194.15 143,279
235 |SINOMARIN ADULTS 125ML FL 497.0 230.81 114,711
236 |SINOMARIN CHILDREN SPRAY 100ML FL 1.0 218.49 218
237 |SINOMARIN EAR CARE ADULTS 30ML FL 759.0 188.05 142,728
238 [SINOMARIN MINI SPRAY 30ML FL 3,214.0 200.35 643,935
239 |SINOMARIN SPRAY 200ML FL 391.0 290.44 113,562
240 [Sodio Bicarbonato 10mEq/10ml Monico { pa tvsh) AMP 200.0 39.58 7,916
241 ISULPHADIAZINE CREM 50GR ( SILVDERMA) TUB 460.0 392.25 180,433
242 |[Tachicaf 1000mg/130mg X 16bust (pa tvsh) KT 4,005.0 574.32 2,300,149
243 |Tachifludec Limone X 10 bust (pa tvsh) KT 900.0 384.94 346,446
244 |Tachipirina_1000mg X 12 cpr eff (pa tvsh) KT 208.0 368.51 76,650
245 |Tachipirina 125mg x 10supp ( pa tvsh) KT 583.0 143.48 83,652
246 _|Tachipirina 250mg x 10supp ( pa tvsh) KT 5,340.0 229.14 1,223,607
247 |Tachipirina 500mg x 10supp ( pa tvsh) KT 1,498.0 230.32 345,025
248 - |Tachipirina 500mg x 20cpr ( patvsh) KT 2,150.0 231.07 496,805
249 |Tachipirina sir120mg/5ml - 120ml ( pa tvsh) FL 5,833.0 .279.99 1,633,191
250 [Tantum verde spray 0.15% - 30ml (pa tvsh) FL 1,546.0 118.38 183,020
251 |Tantum verde spray 0.30% - 15mi (pa tvsh) FL 2,506.0 267.46 670,247
252 |Tantum verde X 20 past imone (pa tvsh) KT 268.0 282.29 75,654
253 |[TERMOMETER REALCHECK DIGIT cope 1.0 213.77 214
254 [Tetanus Gamma 250UI-1ml (pa tvsh) KT 137.0 1014.88 139,038
255 ITONOGEN ABC 10ML x 10 VIALS KT 2,852.0 396.71 1,131,403
256 | Trental 400mgX30cpr (pa tvsh) KT 2.0 828.13 1,656
257 [TRIHEXIFENIDIL 5MG ( PARKINSAN ) CAPS 30.0 27.47 824
258 {URSOBIL 150MG X 20CAPS KUTI 8.049.0 279.39 2,248,798
259 |Ursobil 250 mg x 20 caps (pa tvsh) KT 19,580.0 398.89 7,810,349
260 |Vesicare 10mg x 30tab (pa tvsh) KT 464.0 2228.10 1,033,840
261 |Vesicare 5mg x 30tab (pa tvsh) KT 461.0 1987.78 916,368
262 |VIGONA BROWN CP 4,501.0 39.93 179,723
263 [Vitamin C 180 mg X20 tab eff FL 22.0 31.03 683
264 |VITAMINE B6 25MG x 60TAB ( Pyridoxine) CAPS 50.0 1.58 79
265 |Zaleplonum 10mg x 20tab (Selofen Adamed) {pa tvsh|CAPS 30.0 51.13 1,534

VLERE TOTALE E IVENTARIT KONTABEL (LEK) 337,395,317

WEDICAMENT,




MED ICAMENTA sh.p.k

NIPT: K41420001V

Autost.a TR- DR, Km.6, Rruga Dyts., Nd, 2 Kate, nr.5, Kashar, Tirané

Gjendjet dhe levizjet AAM || Toka || Ndertesa || Mak. e paisje | Te tjiera AAM Totali
Kosto e AAM-ve 31,12.2014 - - 28,471,729 2,662,081 31,133,810
Shtesat - - 0 168,000 168,000
Pakesimet - a]
Kosto e AAM-ve 31.12.2015 - - 28,471,729 2,830,081 31,301 ,81&'
o
Amortizimi | AAM-ve 31.12.2014 - 13,752,254.0000 1,495,820 1 5,248,074”
Amortizimi ushtrimit . 2,943,895 294,871 3,238,766
Amortizimi per daljet e AAM-ve - 0”
Amortizimi i AAM-ve 31.12.2015 - - 16,696,149 1,790,691 18,486,840”
:
Zhvleresimi AAM-ve 01.01.2015 - - 0 0 0
Shtesat - - 0 0” ‘O”
Pakesimet - . 0 ol o
Zhvleresimi AAM-ve 31.12.2015 - - 0 0 o
o
Viera neto e AAM-ve 01.01.2015 0 - 14,719,475 1,166,261 15,885,73&
[Vlera neto e AAM-ve 31.12.2015, 0j - 11,775,580 1,039,390 12,814,970
Prova per amortiz. e ushtrimit 0K :
Prova per vl neto te vitit kaluar oK
Prova per vi. neto te ushtrimit oK -

ADMINISTRATOR

EHU
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MED ICAMENT A sh.p.k
NIPT: K41420001V
Autost.a TR- DR, Km.6, Rruga Dyts., Nd. 2 Kate, nr.5, Kashar, Tirané Tirane, me 23.03.2016

DEKLARATE

Deklaroj se Shogeria, MED ICAMENTAsh.p.k me NIPT: K11627002V
ka hartuar pasqyrat financiare te vitit 2015, konforme statndarteve te Kontabilitetit.

Pasqyrat financiare jané hartuar nga studio GFC sh.p.k, me NIPT: K31608081W.

ADMINISTRATOR
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